
ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWÓDZKI w KIELCACH
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

tel. 41 342 16 88; fax 41 342 14 03
e-mali: sekretariat.wbizk@kieice.uw.gov.pi

Kielce, dnia 4.04.2017 r.

Znak: BiZK.IV.43 1.1.2017

Egz. Nr 1

Szanowny Pan
Wiesław Skop

Wójt Gminy Pacanów
Szef Obrony Cywilnej Gminy

Sprawozdanie z kontroli

Kontrolę w Urzędzie Gminy Pacanów
w dniu 15.03.20 17 roku przeprowadzili:

Andrzej Zasada - starszy inspektor wojewódzki
Jerzy Górak - starszy inspektor wojewódzki

na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 189/2017 oraz 190/2017
z dnia 13.03.2017 wydanych z upoważnienia Wojewody Swiętokrzyskiego przez Dyrektora
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Kielcach.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola realizacji zadań zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej,
dotycząca:
1. Prawidłowości wykonania i dokonania aktualizacji dokumentacji zapewnienia

funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach
specjalnych — kryzysowych.

2. Zabezpieczenia ujęć i zbiorników wody pitnej funkcjonujących w układach
wodociągowych na terenie gminy.

Kontrola sprawdzająca za okres od 1 stycznia 2016 roku do 28 lutego 2017 roku.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam iozytywnie

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą:

1. W zakresie prawidłowości wykonania i dokonania aktualizacji dokumentacji zapewnienia
funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach
specjalnych — kryzysowych:
1) system dostaw wody w warunkach specjalnych został ujęty w opracowanym w2012 r.

„Planie zapewnienia dostaw wody w warunkach specjalnych dla Gminy Pacanów”.
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Dokumentacja zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia
w wodę w warunkach specjalnych dla Gminy Pacanów oraz wykaz podmiotów
przewidzianych do awaryjnego zaopatrzenia mieszkańców gminy
w warunkach szczególnych i posiadanego przez te podmioty sprzętu zostały
zaktualizowane w dniu 14.10.2016 r. po dokonaniu remontu ujęcia wody
w miejscowości Wójeczka oraz przebudowie automatyki i remoncie studni
w miejscowości Żabiec. Informacja o przeprowadzonej aktualizacji nie została
przekazana do szczebla nadrzędnego,

2) określono sposób powiadamiania osób decyzyjnych i mieszkańców gminy
o ewentualnym skażeniu wody. Po otrzymaniu informacji z Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej o wydaniu decyzji stwierdzającej brak przydatności
wody do spożycia kierownik Referatu Komunalnego natychmiast informuje
o wystąpieniu skażenia Wójta Gminy, Sekretarza Gminy oraz inspektora
ds. obronnych i obrony cywilnej. Mieszkańcy Gminy powiadomieni są za
pośrednictwem pracowników służb komunalnych, pracowników Urzędu Gminy
Pacanów, sołtysów wsi oraz radnych. Jednocześnie informacja o skażeniu
zamieszczona zostaje na tablicach ogłoszeń gminy i sołectw, oraz na stronie
internetowej urzędu. Mieszkańcy ujęci w systemie powiadamiania zawiadamiani są za
pomocą SMS-ów. O zaistniałych zdarzeniach i podjętych działaniach powiadamiane
jest Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego za pośrednictwem fax-u,
telefonicznie oraz poprzez wysłanie stosownego pisma pocztą. Ponadto ustalono
sposób podania komunikatu o odwołaniu zagrożenia. Po otrzymaniu informacji
z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej o dopuszczeniu wody do spożycia
w analogiczny sposób informowane są osoby decyzyjne oraz mieszkańcy gminy,

3) określono zabezpieczenie dostaw wody w warunkach specjalnych dla mieszkańców
gminy:
- w przypadku skażenia wody na ujęciu Żabiec cały teren gminy obsługiwany jest

czasowo przez ujęcie wody Wójeczka,
- w przypadku skażenia wody na ujęciu Wójeczka, woda dostarczana jest do

miejscowości Słupia, Karsy Małe, Karsy Dolne, Karsy Duże, częściowo Pacanów
i Książnice z ujęcia wody Żabiec. W pozostałych miejscowościach
tj. Wójcza, Wójeczka, Chrzanów, Niegosławice, Książnice, Zborówek Nowy
i Zborówek Stary, Kwasów, Biskupice, Wola Biechowska, Biechów i Sroczków
dostarczana jest woda butelkowana za pośrednictwem jednostek OSP, GOPS
i pracowników Urzędu Gminy,

4) ujęcia wody w miejscowości Żabiec posiadają ważne pozwolenia wodno-prawne na
pobór wody podziemnej do 3 1.12.2018 r. oraz w miejscowości Wójeczka do
30 listopada 2030 roku.

2. W zakresie zabezpieczenia ujęć i zbiorników wody pitnej funkcjonujących w układach
wodociągowych:

1) plan zapewnienia dostaw wody w warunkach specjalnych dla Gminy został
uzgodniony z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, Koordynatorem
Powiatowym oraz Koordynatorem Wojewódzkim,

2) na koordynatora zadań w zakresie generalnej aktualizacji zapewnienia funkcjonowania
publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych na terenie
gminy wyznaczony został Kierownik Referatu Komunalnego Urzędu Gminy
Pacanów,

3) ujęcie wody zlokalizowane w Wójeczce stanowią źródła z których woda przepływa
grawitacyjnie do pompowni, z której pompy tłoczą wodę do sieci wodociągowej oraz
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do trzech zbiorników wyrównawczych położonych na najwyższym poziomie. skąd
w razie potrzeby grawitacyjnie płynie ona do sieci,

4) ujęcie wody w Wójeczce jest ogrodzone i oznaczone tablicami z napisem
zabraniającym wstępu osobom nieupoważnionym, brama jest zamykana na kłódkę,
płac na którym złokałizowane są sztuczne kryte zbiorniki wody pitnej jest ogrodzony
a brama wjazdowa zamykana na kłódkę. Włazy do zbiorników zabezpieczone są
klapami metalowymi, które są zamykane na kłódkę. Na ogrodzeniu widnieją tablice
z napisem zabraniającym wstępu osobom nieupoważnionym.

W toku kontrołi wykonane zostały zdjęcia: źródliska oraz pompowni i zbiorników wody
na ujęciu wody w Wójeczce, które stanowią załącznik do Egz. Nr 2 Protokołu.

Przebieg kontroli opisano w protokole z kontroli z dnia 15 marca 2017 r. wykonanym
w 2 egzemplarzach. Egz. nr 1 protokołu po podpisaniu przez kontrolujących i Sekretarza
Gminy Pacanów przekazany został Sekretarzowi Gminy, a Egz. Nr 2 został włączony do akt
sprawy w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach.

Mając na uwadze powyższe proszę zgodnie z 9 ust. 1 Zarządzenia Nr 38/2007
Wojewody Swiętokrzyskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 20 kwietnia
2007 roku w sprawie ochrony wody i urządzeń wodociągowych na wypadek zagrożenia
zniszczeniem oraz zapewnienia dostaw wody pitnej dła ludności, zakładów przemysłu
spożywczego i urządzeń specjałnych do łikwidacji skażeń o przekazanie informacji
o przeprowadzonej aktualizacji „Planu zapewnienia dostaw wody w warunkach specjalnych
dla Gminy Pacanów” do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW
w Kielcach oraz do Starosty Buskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu.

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień
w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z przepisami określonymi w art. 52 ust. 5 ustawy
z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185 „ poz. 1092)
kierownik jednostki kontrolowanej w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania
sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowisko, nie wstrzymuje to realizacji
ustaleń kontroli.

2!pleczenstwQ i Zarzqdzanj gzy

Wykonano w 2 ez.
Egz. Nr 1 — Wójt Gminy Pacanów
Egz.Nr 2—ala


